NewsNews ReleaseRelease

（証券コード：３００１）

各 位
２０１４年１月１４日

ピモベンダン錠0.625mg「TE」 新発売について

当社の連結⼦会社であるトーアエイヨー株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社
⻑：⾦野 秀美、以下「トーアエイヨー」）は、2014年1⽉15⽇、経⼝⼼不全治療薬『ピモ
ベンダン錠0.625mg「TE」』を新発売しますのでお知らせいたします。

トーアエイヨーは、三全製薬株式会社（本社：埼⽟県さいたま市、代表取締役社⻑：⾦野
ピ ダ秀美）との共同開発により2008年11⽉から経⼝⼼不全治療薬『ピモベンダン錠1.25mg

「TE」』と『ピモベンダン錠2.5mg「TE」』を発売してまいりました。
その中で医療現場から寄せられた「患者さんの病態や年齢、腎機能等の程度に合わせて、

よりきめ細やかな投与量調節を簡便に⾏いたい」というご要望にお応えするため、ピモベン
ダン製剤では初めての規格である0.625mg錠を発売させていただくことになりました。

■PTP（10錠×10） ■バラ（250錠）

「富岡製糸場と絹産業遺産群」の
世界遺産登録を応援しています。 1

【ピモベンダン錠0.625mg「TE」 製品概要】

販 売 名 ピモベンダン錠0.625mg「TE」

般 名 ピ ダ⼀ 般 名 ピモベンダン

製 造 販 売 承 認 ⽇ 2013年８⽉15⽇

薬 価 基 準 収 載 ⽇ 2013年12⽉13⽇

薬 価 0.625mg 1錠 40.40円

発 売 ⽇ 2014年１⽉15⽇

成 分 ・ 含 量 ピモベンダン0.625mg含有

剤 形 錠剤（フィルムコーティング錠）

包 装 PTP（100錠）、バラ（250錠）

製 造 販 売 元 三全製薬株式会社

発 売 元 トーアエイヨー株式会社

【 住 所 】 東京都中央区⼋丁堀三丁⽬10番６号

【 電 話 】 ０３－５５４２－８８００

販 売 元 アステラス製薬株式会社

【トーアエイヨー㈱ 会社概要】

【 電 話 】 ０３ ５５４２ ８８００

【 設 ⽴ 】 1943年（昭和18年）10⽉

【 資 本 ⾦ 】 ３億円

【 代 表 者 】 取締役会⻑ 元村 啓司
取締役社⻑ ⾦野 秀美

【 従 業 員 数 】 600名

【 売 上 ⾼ 】 年 ⽉期 億 百

〔製品関係〕
トーアエイヨー㈱

経営企画部
T l 03 5542 8807

【本件に関するお問い合わせ】

〔報道関係〕
⽚倉⼯業㈱ 企画部

広報・ＩＲ室
担当：三上・菊地

T l 03 6832 0223

【 売 上 ⾼ 】 2013年３⽉期 164億52百万円

2

Tel 03-5542-8807

「富岡製糸場と絹産業遺産群」の
世界遺産登録を応援しています。

Tel 03-6832-0223
Fax 03-6832-0282

Mail info_web01@katakura.co.jp

【会社概要】

【 社 名 】 ⽚倉⼯業株式会社

【 住 所 】 〒104-8312 東京都中央区明⽯町６－４【 住 所 】 〒104-8312 東京都中央区明⽯町６－４

【 電 話 】 ０３－６８３２－１８７３

【 設 ⽴ 】 1920年（⼤正９年）３⽉23⽇

【 資 本 ⾦ 】 18億17百万円（2012年12⽉31⽇現在）

【 代 表 者 】 代表取締役社⻑ ⽵内 彰雄

【 従 業 員 数 】 496名（2012年12⽉31⽇現在）

【グループ概要】
繊 維 事 業 ⾐料品事業部(当社) 肌着、靴下の製造・販売、ブランドライセンス業

オグランジャパン㈱ カジュアルインナーの製造・販売

【 売 上 ⾼ 】 2012年12⽉期（連結）472億26百万円

オグランジャパン㈱ カジュアルインナーの製造・販売

カフラス㈱ 補整下着の製造・販売

㈱ニチビ ⽔溶性繊維、耐熱性繊維等の機能性繊維の製造・販売

医 薬 品 事 業 トーアエイヨー㈱ 虚⾎性⼼疾患治療剤や不整脈治療剤を中⼼とした医療⽤医
薬品の製造・販売

機械関連事業 機械電⼦事業部(当社) ⾃動⾞部品、⼯業⽤バルブ、⼯業⽤洗浄機等の設計・製
造・販売、⽯油製品等の輸⼊販売造 販売、⽯油製品等の輸⼊販売

⽇本機械⼯業㈱ 消防⾃動⾞、防災機器の製造・販売

⽚倉機器⼯業㈱ 畑作、稲作、果樹関連の農業⽤機械の製造・販売

不 動 産 事 業 商業施設事業部(当社)
不動産開発部(当社)

ショッピングセンターの運営及び各種の不動産賃貸事業

そ の 他 ⼩売事業部(当社) ⼩売業の運営

⽣物科学研究所(当社) 訪花昆⾍(交配⽤ミツバチ)等の製造 販売

【全般に関するお問い合わせ】

⽚倉⼯業㈱ 企画部広報 ＩＲ室 担当 三上 菊地

⽣物科学研究所(当社) 訪花昆⾍(交配⽤ミツバチ)等の製造・販売

㈱⽚倉キャロンサービス ビル管理サービス

3
「富岡製糸場と絹産業遺産群」の
世界遺産登録を応援しています。

⽚倉⼯業㈱ 企画部広報・ＩＲ室 担当：三上・菊地
Tel 03-6832-0223 Fax 03-6832-0282 Mail info_web01@katakura.co.jp